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När du tänker skärgård är det kanske bad och soldränkta klippor och  
hav som glittrar, som först dyker upp i tankarna? Inte sällan hör vi historier 
om hur barn som tröttnat på vintern i storstaden vill åka till skärgården  
”för där är det soligt och varmt”. Men skärgården är faktiskt en härlig plats  
att besöka även under årets övriga årstider; höst, vinter och vår. Det är  
något alldeles speciellt när luften blir högre och ö-livet stillar ut, när höst-
stormen viner och mörkret sänker sig. För att inte tala om när ljuset sedan 
återvänder, naturen börjar spira och blomsterprakten svämmar över. Varje 
årstid har sin charm. Skärgården håller öppet året runt, på andra sätt än  
när värmen dallrar och vattnet håller badtemperatur men med rofyllda  
upplevelser och livgivande energi, och till och med ännu mer exklusivt  
och exotiskt än på sommaren. I år vill vi slå ett extra slag för skärgården  
året runt. Varmt välkommen till oss under alla årstider.

Skärgården året runt 
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Skärgården är vacker 
under alla årstider. 



KONTAKT
Mer info:  
skeppa.se
Kontakt:  
010-899 99 020
Köp biljett:  
boka.vastervik.com
Följ oss på instagram: 
skeppa_vastervik 

4

Skärgårdstrafik till och från Västervik
SKÄRGÅRDSTRAFIK  
TILL OCH FRÅN VÄSTERVIK
Med skärgårdstrafiken upplever du Tjust skärgård 
från första parkett och når några av skärgårdens allra 
vackraste platser. Skärgårdsbåtarna från Västervik  
tar dig till Hasselö och Idö med på- och avstigningar 
från Skärgårdsterminalen i Västerviks centrum, 
Västervik Resort och Gränsö Slott. 

GUIDADE TURER
Guidade turer låter dig uppleva sommarstaden Västervik 
från vattnet och ta del av stadens och öarnas historia, 
nutid och framtid. Ombord på far tygen kan du dess-
utom äta och dricka gott. Här har du en möjlighet att 
göra sommarens resa till målet!

obs!
En uppdaterad tidtabell hittar du alltid online,  

så var noga med att dubbelkolla tiderna  
där innan du planerar din resa!

Å

CHARTER
Bröllop, födelsedag eller företagsevent? Boka din  
upplevelse i skärgårdsmiljö och få hela båten  
exklusivt för dig och ditt sällskap.

PRAKTISK INFORMATION
För att vara säker på plats behöver du förboka biljett: 
boka.vastervik.com. Cyklar och barnvagnar tas 
ombord i mån av plats på Ellen Key och Kung Märta 
(men du vet väl att du kan hyra cykel på Hasselö?). 
Husdjur är välkomna ombord (men utomhus i händelse 
av allergiska gäster). Toaletter finns ombord på samt-
liga fartyg.

Från Västervik avgår de tre fartygen 
Ellen Key, Kung Märta och Lilla 
Strömmen med flera av gångar om 
dagen hela sommaren. Utöver trafiken 
som går enligt tidtabell kan du boka 
uppskattade turer utanför tidtabell. 

Fartygen

M/S Ellen Key är skärgårdstrafikens flaggskepp där du kan sikta såväl hori-
sonten som en och annan säl på vägen. Ombord kan du äta och dricka gott.

Håll koll på rederiets hemsida 
för nyheter och event! 
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TIDTABELL 
FINNS PÅ SISTA 

UPPSLAGET.

M/S Lilla Strömmen tar dig inomskärs genom trånga passager, 
nära naturen och det rika djurlivet – sam tidigt som du är skyd-
dad för väder och vind. Lättare fika serveras ombord. 

M/S Kung Märta tar dig nära land och passerar bland annat genom 
spektakulärt vackra Spårö sund. Mat och dryck serveras ombord.
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Skärgårdstrafik 
från Loftahammar 

KONTAKT
073-055 11 40
076-117 11 40, rago.nu Å

båttaxi
MOLANDERS BÅTTRANSPORTER 

070-671 39 14, molandersbattransporter.se

MARQUA HASSELÖ
070-444 60 00, contact@marqua.se  

marqua.se/hasselo

IDÖ SKÄRGÅRDSTAXI
070-444 57 08, info@idoskargardskrog.se

SMÅGÖ SERVICE
073-055 11 40, smago.se

Molanders  
båttransporter 
Boka din egen båtresa med mellersta 
skärgårdens skolbåt, den bekväma  
taxibåten Vilda som tar upp till 12 
passagerare. Anna-Pia hälsar er väl-
komna ombord och erbjuder både 
rundturer i skärgården och snabba 
transporter till era resmål. 

Kontakt: 070-671 39 14  
molandersbattransporter.se

Med skärgårdstrafiken från Loftahammar upplever  
du skärgården norrifrån. Här går turen mestadels 
inomskärs, nära öarna och längs en vindskyddad rutt. 
Naturen är lummig, varierad – och sagolikt vacker. 

M/S BELLA
M/S Bella tar dig till öarna Rågö och Hasselö.  
På Hasselö kan du dessutom byta båt och  
fortsätta färden till Västervik. 
Boka biljett: boka.vastervik.com

Ö-LUFFA
Turerna med M/S Bella går att kombinera på många 
olika sätt beroende på datum och önskemål. Du kan 
till och med uppleva både Rågö och Hasselö under en 
och samma dag. Möjligheten att byta båt på Hasselö 
gör att du dessutom kan resa hela vägen mellan 
Loftahammar och Västervik. Läs mer på sid 42.

CHARTER
Du kan även boka M/S Bella för din egen bekväma 
båttur i skärgården. Fartyget har plats för upp till  
29 personer.

TIDTABELL 
FINNS PÅ SISTA 

UPPSLAGET.
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DEN BÄSTA KONFERENSEN – ÅRET RUNT. Skärgården är inte bara en plats för rekreation och återhämtning. Den stillsamma miljön, havet  
och avskildheten gör den också perfekt för kreativa och inspirerande arbetsmöten och konferenser. Boka in en konferens på Hasselö, Idö eller Rågö. 
Eller om du tillbringar arbetstiden på fastlandet, så besök öarna under en inspirerande utflykt – året runt. 

Läs mer: hasselo.com, rago.nu, idoskargardskrog.se, vastervik.com/konferens-i-vastervik
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Gruppresan 
SKOLRESAN
Boka boende, måltider och aktiviteter på 
Hasselö och Rågö och skapa oförglömliga 
minnen tillsammans. Bada, fiska, cykla, 
spela minigolf och trampa trampbåt! 

Pris (ca 24 personer): båtresa (t.o.r.) 
2 000–7 400 kr, boende 5 250–8 000 kr/
natt. För exakt pris kontakta Hasselö  
och Rågö (se sidan 14 och 21). 

RUNDTUR I SKÄRGÅRDEN
I skärgården finns taxibåtar och större 
passagerarbåtar som tar max 12–150  
personer. Boka en av dem och gör en 
rundtur i en eller flera timmar. Läs mer  
om respektive fartyg på sidan 4–6. 

GRUPPRESA TILL HASSELÖ

• M/S Bella (max 29 personer) från 
Högötorp eller Skärgårdsterminalen  
i Västervik (ca 15–30 min). 

• Guidad rundtur med fyrhjuling  
och vagn (1–1,5 timme). 

• Skärgårdslunch på ön.

Pris: båtresa (t.o.r.) 4 700–7 400 kr,  
skärgårdslunch och guidad rundtur ca 
415 kr/person.

Boka: info@hasselo.com, 0490-911 30

Besök skärgården med släkten, föreningen, företaget eller skolklassen. Öarnas  
företag är duktiga på att skräddarsy upplevelser som passar för just ert gäng.  
Här finns några exempel men möjligheterna är lika många som antalet grupper.
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FEST I SKÄRGÅRDEN. 50-årskalas, bröllop eller släktträff? Skärgården är rätt miljö även för såna tillfällen.  
På öarna finns festlokaler och boenden att boka och inte minst möjlighet att beställa fantastiska måltider.
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Weekend med skärgårds
utf lykt i Västervik

Fredagsutflykt 
Tillsammans med: din bästis
Lämna av väskorna på hotellet och starta helgen i 
Västervik med en utflykt till skärgården. På fredagar 
året runt kan du resa med postbåten från Gränsö 
kanal i Västervik till Hasselö. Hasselö är en av skär-
gårdens allra mest levande öar; en minibutik är 
öppen året runt, liksom öns vandrarhem. Du kan 
boka såväl cykel som måltider året runt och är du 
förtjust i vandring så finns leder med oslagbara vyer. 
Det finns också möjlighet att boka en unik rundtur 
med öns guide Tomas Liew. 

HÅLLTIDER (FREDAGAR)
11.00 Postbåt från Gränsö kanal (KLT) 

11.30  Ankomst Hasselö Sand 
  • Boka lunch på ön eller ta med matsäck
  • Vandring, cykling eller guidad rundtur 

16.30  Båt från Hasselö Sand (KLT)

17.00  Åter vid Gränsö kanal. 

Efter en dag med frisk havsluft kan det vara skönt  
att landa på hotellet igen, äta en god middag eller 
avrunda dagen med ett spabesök. Resten av helgen  
är enkel att fördriva med shopping i Västerviks  
mysiga stadskärna, ett besök på Västerviks Museum, 
vandring på Gränsöleden eller varför inte ett pass 
med padelracket i hand? Det finns många sätt att 
kombinera en helg i Västervik. Vad kan gå fel när  
du rivstartar med ett skärgårdsbesök? 

Det är inte bara sommaren som är magisk i Västervik, även hösten, vintern och våren har sin speciella 
charm. Här finns några av Sveriges bästa spa, golfbanor, outdooraktiviteter och inte minst – en skärgård 
som har öppet året runt. Kombinera en helg med boende i Västervik och aktiviteter i världsunik miljö.

Läs mer: vastervik.com/weekend

HUR DU BOKAR?
Boende: se sid 30

Båtresa: se sid 45 (0490-910 19) 

Måltid, cykel och guide på Hasselö:  
se sid 14 (0490-911 30, hasselo.com)
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Kajakutflykt 
Tillsammans med:  
din käresta
Att paddla kajak är lika underbart 
på hösten och våren som under 
sommaren. Med en erfaren natur-
guide är det också lätt att våga lite 
mer och lite längre. Johannes Löf 
från my outdoorpassion erbjuder 
flera olika turer både för dig som är 
nybörjare och mer erfaren, perfekta  
under en weekend i Västervik. Välj 
mellan dagsutflykter med mathant - 
verkspizza tillagad över öppen eld, 
kvällspaddling i staden med guid-
ning om Västerviks snart 600-åriga 
historia och paddling med mind-
fulness till yttre havsbanden. 

Lördagsutflykt 
Tillsammans med: 
kompisgänget 

En helg i Västervik med kompis-
gänget kan inte bli annat än  
fulländad med en heldag i skär-
gården som kronan på verket.  
Ett smidigt sätt att uppleva  
öarna är att boka resan med  
egen båttaxi. Det finns en rad  
olika att välja mellan, som kan 
bokas för transporter och  
rundturer. 

HUR DU BOKAR?
Boende: se sid 30
Paddling: se sid 34  

myoutdoorpassion.se

Utflyktstips! 
11.00 Båttaxi till Idö 

Örn- och sälsafari i yttersta havsbandet 
med lunch från Idö skärgårdskrog 

14.00 Båttaxi till Hasselö 
Bad i vedeldad bastu och badtunna 

17.00 Middag… … på Sjökantens 
mysiga vinterpub “The thirsty winter-
swan” (obs! förbokning är ett måste)

19.00 Båttaxi åter till fastlandet 

Obs! Varje del bokas för sig!

HUR DU BOKAR?
Boende: se sid 30

Båttaxi: se sid 6

Örn- och sälsafari:  
se sid 12

Bad och vinterpub  
på Hasselö:  

se sid 18  
(070-234 96 88)



Äventyrstips!
Boka örn- och sälsafari från Idö. 

Funkar lika bra höst eller vår,  
som sommar. 
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Idö är ett populärt besöksmål i ytter- 
skärgården utanför Västervik, med  
skärgårdskrog, gästhamn, handels- 
bod och kafé.

LOTSUTKIK
Idö har en månghundraårig lots- 
historia bakom sig. Du kan besöka  
den gamla lotsutkiken och spana ut  
över havet från tornets tak.

IDÖ SKÄRGÅRDSKROG
Restaurangen ligger likt ett örnbo uppe på höjden, med utsikt 
över Idöfjärden från öst till väst. Här serveras en välkomponerad 
skärgårdsmeny hela sommaren. 

HANDELSBOD OCH KAFÉ
I handelsboden säljs nödvändiga specerier och lokalt konst-
hantverk. Kaffe, glass och enklare förtäring finns i kafeet. 

GÄSTHAMN
Gästhamnen har plats för ca 40 båtar. Service: el, vatten, 
sopsortering, toalett och bastu.

RESAN TILL IDÖ
Sommartid avgår M/S Kung Märta till Idö från Västervik och 
Horns udde fyra gånger om dagen (se tidtabell sid 47). Det går 
även att boka båttaxi till Idö för upp till 12 passagerare. 

Idö

2

1

IDÖ

3 4 3

NORRA 
BOCKHOLMEN

KONTAKT 
0490-285 80
Hamnvärd: 070-444 57 08
idoskargardskrog.se 
info@idoskargardskrog.se
bokning@idoskargardskrog.se

Å

ÖRÖ. 073-628 90 78  
elisabetwistrom@gmail.com, wistroms.se

KONSTHANTVERK PÅ KRÅKELUND 
Bruks- och konstverk i keramik, glas och blandteknik. Workshops  
för 2–6 deltagare. Övernattningsmöjligheter. 

Kontakt: Åsa Nilsson Eyecraft Art
073-641 81 12, eyecraft.se

1  Idö Fiskeby
2  Idö Lotsutkik 
3  Badklippor
4  Promenadstig
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WWW.VÅG.NU
www.takeawave.se

Västervik! 
Njut av sommaren med Sveriges 

modernaste båtuthyrning. 

Barlastgatan 2, Västervik 
0490-822 50 www.tjustel.se

Allt under ett tak 

Försäljning
Installation 
Service

Marin design 
Kläder
Kuddar 
Väskor 

Välkommen in i vår butik och webbshop
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Hasselö & Sladö

Å

KONTAKT 
0490-911 30 
hasselo.com
Facebook:  
Hasselö – levande  
skärgård året runt 
Instagram: 
Hasselovastervik

Hasselö är tillsammans med grannön och naturreservatet 
Sladö två av skärgårdens allra mest levande öar. En liten 
träbro binder samman öarna som sträcker sig nästan en 
mil från lummig innerskärgård i norr till karga klippor 
i söder. Varje årstid har sin charm och skärgården är 
magisk att besöka även under hösten, vintern och 
våren. Vandra, cykla och bada i vedeldad badtunna, 
njut av stillheten och naturens skiftningar. På Hasselö 
och Sladö är ett fyrtiotal personer bofasta och ön är i 
allra högsta grad levande året runt. Reguljära båtturer 
avgår från Gränsö kanal året runt.

Båthusen på Sladö.
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Guide
Förboka guidad rundtur 
med fyrhjuling och vagn, 

med Tomas Liew (obs! 
endast förbokning). 
Pris: 190 kr/person. 
Boka: 0490-911 30, 
info@hasselo.com.

Vandra
Hasselö och Sladö har flera  

vandringsleder utmärkta med 
orangea prickar och picknick- 

bord på strategiska platser. Plocka 
upp en friluftskarta i Handelsboa 
och ge dig ut på tur genom den 

omväxlande naturen.

Kajak
Hasselö ligger nästan mitt  
i skärgården och du kan 
lätt ta dig runt i resten av 
skärgården, med Hasselö 

som bas. Handelsboa  
hyr ut havskajaker och 

motorbåtar.

HASSELÖ

SLADÖ

3

4

6

1

5

8

2

7

910

10

9

9

9

2 km

1  Hasselö By
2  Hasselö Missionshus
3  Loppisboa 
4  Hasselö Sand
5  Hagaslätt hembageri  
 och café
6  HannaNora
7  Anna-Carins textilateljé 

8  Restaurang Sjökanten,  
 gårdsmuseum
9  Hus för uthyrning 
10   Betsudden, badklippor

SLADÖ NATURRESERVAT
När du korsar sundet från Hasselö till Sladö kommer 
du till en helt ny miljö; kargare, blåsigare – och till och 
med ännu vackrare. Floran är särskilt artrik och fågel-
livet likaså. En fin vandringsled gör det enkelt att hitta 
genom de välskötta kohagarna med hamlade lindar, 
över ängarna och ut till öns vackra klippformationer 
vid Betsudden i sydost. Här finns det goda möjligheter 
till fågelskådning och uppfriskande klippbad. Njut av 
naturen men glöm inte att följa de särskilda regler som 
gäller för dig som vistas i naturreservat! 

RESAN TILL HASSELÖ
Du behöver inte ha egen båt för att besöka Hasselö. 
Sommartid går turer med skärgårdstrafiken från Västervik 
och Loftahammar. Året runt avgår reguljära turer från 
Gränsö kanal i Västervik, nästan alla dagar i veckan. 

Cykla
Den drygt nio kilometer 
långa ”stora vägen” har 

med sitt hårt packade grus 
gjort Hasselö och Sladö till 
en riktig cykelö. Hyr cykel i 
Handelsboa och upptäck 

öns smultronställen.
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Hasselö Sand
Skärgårdsbåtarna lägger till vid Hasselö Sand, öns 
långgrunda och barnvänliga sandstrand, som blivit 
lite av ett centrum för vidare utflykter på ön.

HANDELSBOA
Öns lilla lanthandel är numera öppen året runt och  
är en välsorterad servicepunkt med mejerivaror, färska 
grönsaker, bröd, glass, godis och ett sortiment av lek-  
saker och kläder. I Handelsboa kan du även hyra 
cykel, havskajak, kanot, motorbåt och trampbåt.

GÄSTHAMN
Gästhamnen har plats för 30–35 båtar och intill 
stranden finns servicebyggnad med tvättstuga, 
duschar och toaletter.  
Kontakt: 0490 -911 30, hasselo.com

KAFFEBOA
Vägg i vägg med Handeslboa finns Kaffeboa,  
som serverar kaffe, glass, öl och enklare måltider. 

MINIGOLF 
Vid stranden finns en helt ny minigolfbana.

Å
KontaKt 
0490-911 30 
hasselo.com

Året-
runt-
tips! 

Med hjälp av kod, själv-
scanning och Swish håller 
öns lilla butik öppet året 

runt, med såväl livsmedel 
som frysta matlådor från 

restaurangen.

Flytväst
Sjösäkerhetsproffsen säljer 

och servar flytvästar och 
annan utrustning vid 

Hasselö Sand. 
Webbshop: sjopro.se  

(kontakt: 070-444 60 00)

X-rundan 
Ladda ner appen och  
prova på den under-

hållande tipspromenaden 
X-rundan. På Hasselö finns 

en slinga som startar vid 
Hasselö Sand och leder 
drygt två kilometer längs  

en vacker skogsväg tillbaka 
ut på grusvägen. Det finns 

flera olika quiz att välja  
mellan och varje vecka 

kommer nya frågor. 
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Hasselö Vandrarhem
Hasselös gamla byskola har varit vandrarhem i över 
tjugo år och erbjuder hemtrevligt boende i dubbel - och 
familjerum. Vandrarhemmet håller öppet året runt och 
här arrangeras även fester, bröllop och skräddar sydda 
konferens-  och grupparrangemang. Antingen bokar ni 
bara själva boendet och fixar resten själva eller också 
bokar ni arrangemang med lakan, städning, frukost 
och måltider. Det går bra även att boka under höst, 
vinter och vår. 

HASSELÖ MED ALLT INKLUDERAT
Du kan boka boende i vandrarhemmet med alla mål-
tider och bekvämligheter inkluderade. Pris: ett dygn  
1 695 kr/vuxen (545 kr/barn), två dygn 2 920 kr/vuxen 
(995 kr/barn), en vecka 8 500 kr/vuxen (3 245 kr/
barn). I paketet ingår: boende, lakan, städning, frukost, 
trerätters middag på Restaurang Sjökanten och cykel 
under hela vistelsen. 

KONFERENS PÅ HASSELÖ 
Året runt kan du konferera och övernatta på 
Hasselö Vandrarhem med full service och aktivi-
teter från öns verksamheter. Vandrarhemmet 
erbjuder konferenspaket med trerätters middag  
på Restaurang Sjökanten. Med naturen inpå  
knutarna och ö-livets avskildhet brukar det vara 
enkelt att få inspirationen och kreativiteten att 
flöda. Konferenspaket med övernattning: från 
1 895 kr/person. Tillägg: bad i bastu och bad- 
tunna, femkamp, guidad rundtur, havskajak- 
paddling och tipspromenad.

 

Stugor
Runtom på Hasselö och 
Sladö finns flera hus och 

stugor för uthyrning.

Agnesgården i Sladö by
Rymligt hus med havs- 
utsikt med sex bäddar.  

Kontakt: 070-226 26 51, 
kerstingustavsson  

@hotmail.com

Nilssons i Österbo
Mysig stuga på östra  

sidan; fyra bäddar, kök, 
badrum och wc.  

Kontakt: 070-634 85 99, 
oster.bo@hotmail.com

Strandbo
Övervåning med havs- 

utsikt och litet uthus  
med 6–8 bäddar. 

Kontakt: 0490-911 30, 
info@hasselo.com

Drängstugan, Hagaslätt 
Enkelt men charmigt  
boende med pentry  
(för fyra personer). 
Kontakt: sms till  
073-359 20 74 

 

loppisboa
Mittemot vandrar- 

hemmet ligger Röda  
korsets lilla loppis.

Å
KontaKt 
0490-911 30 
hasselo.com
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Restaurang Sjökanten
Bland båthus och sjöbodar två kilometer söder om Hasselö  
Sand ligger Restaurang Sjökanten. Menyn består bland  
annat av fisk från lokala fiskare och nötkött från djur som är 
uppfödda på ön. Obs! Du måste alltid boka bord i förväg.

SKÄRGÅRDSLUNCH PÅ SJÖKANTEN
Varje dag har Sjökanten öppet för lunch i två sittningar,  
kl. 11.30 och 13.30. Lunchen serveras som à la carte vid  
bordet. Pris: från 175–275 kr/vuxna och 15 kr/ålder för  
barn upp till 12 år.

MIDDAG PÅ KVÄLLEN
Kvällstid under sommaren serveras välkomponerade  
trerättersmenyer nästan alla kvällar i veckan.  
Obs! Endast förbokning. Pris: trerätters middag 495 kr

TRANSPORT TILL SJÖKANTEN
Hyr cykel, ta en promenad eller paddla till restaurangen.  
När du bokar bord kan du även boka transport med fyr-
hjuling och vagn. Obs! Transporten kan endast förbokas  
via restaurangen. Max åtta personer per tur.
Pris: 95 kr/vuxna och 45 kr/barn.

Bastu  
& bad

En bastu och två bad- 
tunnor finns tillgängliga för 
uthyrning året runt. Obs! 

Bokning senast dagen före!

Take-away 
Året runt erbjuder Sjökanten 

måltider för catering och take-
away på beställning, och olika 
upplägg för vardag och fest. 

Kontakt: 070-234 96 88

Vinter- 
pub 

Efter sommaren byter 
Restaurang Sjökanten skepnad 

till The Thirsty Winterswan, 
som håller öppet tre timmar 

varje lördag, med dryck, quiz 
och måltider. Puben har blivit 

en riktig samlingsplats för både 
boende och besökare. 

Kontakt: 070-234 96 88

Museum
Slågauddens  

gårdsmuseum visar  
gamla saker från 

skärgårds livet förr. 
Välkommen in när  
dörren står öppen!

Å KONTAKT 
070- 234 96 88, hasselo.com
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Fredags-
pizza 

Vissa fredagar under  
hösten, vintern och våren, 

bakar hembageriet sur-
degspizza för avhämtning 

på beställning.  
Kontakt: 070-829 97 03

Hagaslätt  
hembageri & café
En knapp kilometer söderut från  
Hasselö Sand driver Hans och  
Catharina Hagaslätt hembageri  
& café, en plats för lugn och  
ro, njutning och inspiration.  
De strävar mot ett hållbart  
levnadssätt och väljer ekologiskt  
och/eller närproducerat så långt  
som det bara är möjligt. Såväl  
sortiment som miljö ska ge näring till både  
kropp och själ. För öppettider och utbud se  
Instagram: hagaslatthembageri

Å
KONTAKT 
Hans: 070-829 97 03  Catharina: 073-359 20 74
Instagram: hagaslatthembageri Hagaslätt hembageri.

Å KONTAKT 
070-313 04 91

Hasselö Missionshus
Hasselös gamla missionshus är en viktig samlings-  
lokal som kan hyras för möten, kurser, konferenser 
och bröllopsceremonier för upp till 70 personer.  
Öns hembygdsförening ansvarar för huset och  
arrangerar evenemang året runt.
23 juni  Midsommarfirande, klockan 14
8 juli  Slåttergille i Sköthagen
4 & 11 juli  Stickkafé
14 juli  Auktion (visning kl 11.00,  
 start kl 12.00)
23–30 juli  Konst- och hantverksutställning  
 kl 12.00–16.00 (vernissage den  
 23 juli kl 12.00)
7 oktober  Skördemarknad kl 11.00
Bli medlem: 150 kr till Swish 123 351 49 08  
eller bankgiro 801-6123

Textil
Anna-Carins textilateljé  

hittar du mellan 
HannaNora och Sjökanten. 

Instagram:  
annacarins_textilatelje

Hanna-
Nora

Återbrukat, nytt och begagnat 
– den lilla butiken Hanna-

Nora har alltid öppet.



Besök våra naturreservat, byggnadsminnen, 
fornlämningar och nationalparker i år.  
Det finns något för alla smaker i vårt stora län. 
Vet du inte vart du ska åka?  
Då rekommenderar vi vår Utflyktsguide.  
Du hittar den digitalt på Länsstyrelsens webb 
eller som bok hos turistbyrån. Välkommen ut!

Länsstyrelsen 
Kalmar län

Hitta dina pärlor på vår webb 
Besöksmål
www.lansstyrelsen.se/kalmar
 
         Följ oss gärna på

LETAR DU EFTER NÅGOT NYTT 
ATT UPPLEVA I SOMMAR?



GÄSTHAMN
Rågö har en avgiftsfri gästhamn med närmare 35 båt  
platser, i Alviken söder om byn.

RESAN TILL RÅGÖ
Skärgårdsbåten M/S Bella avgår från Loftahammar till 
Rågö fem gånger om dagen 21/6–13/8 (pris 220 kr/ 
person t.o.r.). Du kan även ta båten från Västervik och 
byta båt på Hasselö (se tidtabell sid 47).

Boka biljett: boka.vastervik.com

Öppet: Dagligen 21/6–13/8 (sön–tors: kl 10–18,  
fre–lör: kl 10–20). På för  och eftersäsong kan mat  
och boende bokas av grupper.  
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Rågö
Naturreservatet Rågö är ett riktigt smultronställe, med 
en egen träbåtsverkstad, vacker natur, kacklande höns 
och råmande kossor. Här kan du slå av på takten – strosa 
omkring längs rösade vandringsleder, njuta av havs-
utsikten och bada från stränder eller klippor.

RESTAURANG
Rågös restaurang serverar skärgårdsinspirerade varma 
och kalla rätter, liksom kaffe med hembakt. Bland 
annat erbjuds Rågös skärgårdstallrik, baserad på egen-  
fiskade specialiteter.

BOENDE OCH FEST
Vill du stanna över natt finns tre fina uthyrningshus 
med totalt 24 bäddar. Rågö har också blivit ett favorit  
tillhåll för bröllop och andra större fester. I den stora 
ladan finns plats för 50 personer sittande vid bord.

Öppet: 1/6–15/8: dagligen kl. 10–18  
(måltids servering endast till förbokade sällskap).  
Maj och september: öppet efter överenskommelse.

Stora Grindö
Utmed segelleden öster om Loftahammar kurar  
Stora Grindös fiskeläge mellan bergssidorna.  
I Laxboa – öns rökeri, butik och servering, kan du 
handla din middags fisk eller bli serverad allt från  
en enkel laxmåltid till en kopp espresso på bryggan. 
Efter 24 år stänger Laxboa efter sommaren, eller  
när laxen är slut i fiskodlingen. Välkommen hälsar 
Håvmästare Jan Hartman med hov!

Laxboa på Stora Grindö.

KONTAKT 
0493-610 55
070-584 30 02 
rago.nu
Å

KONTAKT 
070-867 06 75
laxboa.com
Instagram: laxboa
Å

Vinter-
tips!

På Rågö serveras  
julbord i november  

och december. 

Rågödagen 22 juli: Den 22 juli 2023 går sommarens 
stora, återkommande festdag för hela familjen av 
stapeln – i hampans, råoljans och trätjärans tecken!
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Loftahammar

Det lilla kustsamhället Loftahammar är en nordlig utpost till skärgården. Sommartid avgår skärgårdsbåten M/S 
Bella till öarna Rågö och Hasselö flera gånger om dagen. Du kan även hyra båt eller kajak för att ta dig ut i skär-
gården. Loftahammars Turist byrå håller öppet maj–september och finns på Bjursundsvägen 62 i Loftahammar. 

Å
KONTAKT
0493-610 01
info@sweeds.com

Paddla
Hyr kajak i Loftahammar: 

Tjust Sport & Kayak  
073-510 93 91 
tjustsport.se

tips!
Hyr båt och ta dig ut  
i skärgården utanför 

Loftahammar.  
0493-610 01 

info@sweeds.com  
sweeds.se

22 juli – Loftahammar 
Endurance Day (LED)
Den 22 juli går Loftahammar Endurance Day (LED) 
av stapel, en av Sveriges absolut bästa och vackraste 
swimruntävlingar. 37 km löpning och 9 km simning, 
med både start och mål vid Sandbyhovsbryggan i 
Loftahammar. 

HASSELÖ CHALLENGE
Samtidigt som LED startar också delloppet Hasselö 
Challenge (5 km simning och 25 km löpning) med 
målgång vid Hasselö Sand.

TIPS FÖR ÅSKÅDARE!
Bra platser att se tävlingen på är Bjursunds camping, 
Källsingsö, Hultö, Björkö, Solidö, Smågö, Hasselö, 
Rågö, Tättö och givetvis vid start/mål. 

LÄS MER OCH ANMÄL DIG: 
www.loftahammarenduranceday.com

Start och mål vid 
Sandbyhovsbryggan. 



tips!
Långholmens Glassbod 

(strax söder om Stora Askö). 
070-999 26 11  

langholmen.net  
Instagram:  

langholmen_tjust

Spa- 
Ladan

Nyöppnat mini-spa, mitt  
i en kohage utanför Lofta- 
hammar. Behandlingar och 
spa-paket för några timmar 

eller med över nattning. 
Kontakt: 072-326 82 58

spaladan.se
Sandbyhof
Sandbyhof Restaurang & Pizzeria är mötesplatsen mitt 
i Loftahammar dit alla är välkomna för en bit mat och 
något gott i glasen. På menyn finns ett trevligt utbud 
av pizzor av högsta kvalitet, moules frites, sallader och 
hamburgare av olika slag.
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MarinCenter
MarinCenter är en av ostkustens mest kompletta 
marina med gästhamn, med 350 fasta bryggplatser 
och gästhamn. Här finns full service och vinter-
förvaring både ute och inne. Lyftkapacitet 40 ton. 
Auktoriserad service för Mercury och Mercruiser, 
Volvo, Evinrude och Suzuki. Servicebyggnad, bastu, 
tillbehörsbutik, sjömack och sjökrog.

Å
KONTAKT
0493-510 10 
sandbyhof.se Å

KONTAKT
0493-613 15, 070-530 89 12 
marincenter.se

Loftahammars  
Golfklubb 
På Loftahammars Golfklubb kan du förutom vanlig 
golf även spela minigolf och padel. Golfbanan är en 
av Sveriges finaste 9-hålsbanor och utmanar med sin 
längd. Banan är vackert belägen i kuperad skogs-  
och parkterräng. Green fee kan lösas för såväl 9 som 
18 hål. I klubbhuset finns golfshop, café med lättare 
maträtter och fullständiga rättigheter samt laddare för 
elbil. Alla är hjärtligt välkomna!

Å
KONTAKT
0493-689 22, 072-323 44 41 
info@loftahammarsgk.se, loftahammarsgk.seEn av Sveriges finaste 9-hålsbanor. 



Gästhamnar

I Tjust skärgård finns otaliga naturhamnar och ett nätverk 
av nio gästhamnar: vastervik.com/gasthamnar



GRÄNSÖ
N57°45.63 ’E016°40.85’

BLANKAHOLM
N57°35.37’E016°31.64’

HASSELÖ
N57°49.82’E016°43.95’ N57°42.25’E016°45.87’

IDÖ

N57°54.18’E016°41.90’
LOFTAHAMMAR

RÅGÖ 
N57°51.62’E016°43.72’

VÄSTERVIK RESORT
N57°44.21’E016°40.23’

SLOTTSHOLMEN
N57°45.43’E016°38.39’

PAMPAS
N57°45.40’E016°39.01’

2

3

4

7

8

9

5

1 MarinCenter, Loftahammar
 Båtservice och restaurang / 
Boat services and restaurant 
0493-613 15 
marincenter.se

6 Gränsö  
Hotell, spa och restaurang /  
Hotel, spa and restaurant
0490-824 30
granso.se

2 Rågö  
 Idyll i naturreservat / 
Idyllic nature reserve
 0493-610 55 
rago.nu

7 Västervik Resort  
 Sveriges största familjeresort /
Swedens largest family resort
0490-25 80 00  
vastervikresort.se

4 Slottsholmen Marina 
 Centralt mitt i stan / 
Right in the town centre 
 0490-350 66  
slottsholmenmarina.se

8 Idö Gästhamn  
 Skärgårdskrog i farleden / Archi- 
pelago restaurant by the fairway
 070-566 77 38
 idoskargardsliv.com

9 Blankaholms Gästhamn  
Oupptäckt pärla /
Undiscovered gem
070-539 93 14
blankaholmsgasthamn.nu 

3 Hasselö Sand  
 Barnvänligt, aktiviteter / 
Child friendly, activities
0490-911 30  
hasselo.com

KONTAKT
vastervik.com/gasthamnar

6

5 Pampas Marina 
Ostkustens pärla /  
The Pearl of the East Coast
0490-56 67 00
pampasvastervik.se



2626

Boende från 
1.645:-/pers

Inkl. frukost, fri tillgång  
till spa och relax.

www.granso.se

västervik | 0490-824 30 | info@granso.se | www.granso.se | superior HHHH

Hotell & Spa 
  restaurang, slottscafé

Sommarjobba i  
Västerviks kommun

www.vastervik.se/sommarjobb

Livskvalitet varje dag

BUTIKEN HAR HITTAT HEM
Vackra tidlösa ting, tyger & tapeter från världsledande märken
Morris, Sanderson, Osborne&Little, Pierre Frey, Dedar, Designers Guild, Ralph Lauren, Mulberry,  
Christian Lacroix, GP JBaker, Brunschwig&Fils, Ardmore, SallyChapman, Jobs, Jean-Paul Gaultier,  
The Isle Mill, Colefax&Fowler, Manuel Canovas, Zoffany, Simply Scandinavia, BergoLampskärmar,  

BRDR KRüGER, Studio Lisa Bengtsson, Långelid/Von Brömssen, Stackelbergs mfl. 
 

Stora Örserum, Västervik
tisdag-fredag 13-18, lördag 11-14   

ateljesmalgränd.se  Välkommen! 
/Anette Landström-Pettersson  

070-551 36 43

Ny adress!
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KONTAKT 
0493-102 21, campa.seÅ

Lofta
Den lilla byn Lofta ligger i en naturskön miljö, strax 
norr om Gamleby. Kyrkan mitt i byn är Sveriges tredje 
största landsbygdskyrka och förutom den finns här en 
hembygdsgård, en populär vandringsled och Lofta Caffè. 

LOFTA CAFFÈ
CAFFÈ – KULTUR – MÖTE
Lofta Caffè är en mötesplats som bjuder på italiensk 
caffèkultur, lätta maträtter och kulturevenemang. Aktuella 
evenemang finns på caféets hemsida och Facebook-sida.

KONSTUSTÄLLNINGAR 2023
24/3–10/4  Timea Vauger, Jönköping (måleri)

14/4–1/5  Kent Berg/Frederik Eliasen (måleri)

5/5–21/5  Marie Pettersson/Jan Ekberg,  
 Vråka (måleri/foto) 

26/5–18/6  Jan Wiberg /Lillemor Bokström / 
 Sofia Wiberg,Västervik (måleri/keramik)

22/6–6/7  Emelia White Eklund/Donia Sander  
 Kilian, Västervik (måleri)

8/7–27/7  Ermias Ekube, Västervik  
 (måleri/utomhus markmålning) 

29/7–20/8  Lars Isaksson, Vegby (måleri)

1/9–17/9  Helena Savio, Nybro/Emmi Roosling,  
 Öland (foto)

22/9–8/10  Bertil Hertzberg, Öland (foto)

13/10–29/10  Viktor Bergman, Västervik (akvarell) 

3/11–19/11 Jessica Granberg, Västervik (akvarell)

KONTAKT
076-185 44 06, lofta-caffe.com, FB: Lofta CaffèÅ

trollstigen
Trollstigen, kantad av ett hundratal 

trollskulpturer, som leder upp till toppen 
av Garpedansberget är en given favorit, 

såväl sommar som höst och vår.

Gamleby

Västerviks kommuns näst största tätort ligger längst in i Gamlebyviken och det var 
faktiskt här som själva staden Västervik låg en gång i tiden, därav namnet – Gamleby. 
Orten har mycket gamla anor och var handelsplats redan på Vikingatiden. 

FYRSTJÄRNIGA KUSTCAMP GAMLEBY
Vid Hammarsbadet i Gamlebyviken finns den fyrstjärniga campingen KustCamp,  
som hyr ut åretruntöppna hotellstugor, husvagnsplatser med havsutsikt och ställ-
platser för husbilar. Numera erbjuds även glamping, med lyxiga tält utrustade med 
dubbelsäng och loft, badrum med dusch och wc, kök och till och med värmepump  
och AC. Campingens servicebyggnad håller hotellstandard och på området finns  
en uppsjö av aktiviteter; lagunbad, motorbåt, roddbåt och minigolf. Den egna  
restaurangen har ett brett matutbud, inte minst fantastiskt goda pizzor. 

på plats
Campingen har säsongs-

platser för husvagnar!

Vintertips!
Kustcamps hotellstugor  

är öppna året runt!
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www.kyl-bergman.nu
jonas@kyl-bergman.nu

Tel: 0490-215 51
Tel: 070-592 15 51

Vi hjälper dig med din värmepump i alla 
steg - från köp och installation till service.

Barlastgatan 3 | Västervik | Må–fr 07–17 | 0490-56 67 00 
WWW.PAMPASVASTERVIK.SE

DIN KOMPLETTA MARINA MITT I VÄSTERVIK

VINTERFÖRVARING
• Upptagning
• Bottentvätt

• Förvaring inne eller ute
• Pallmaterial ingår

• Sjösättning
Ring eller besök oss för offert!

Inclusive
All

STOR TILLBEHÖRSBUTIK • BÅTFÖRSÄLJNING
GÄSTHAMN •  SJÖMACK • BRYGGPLATSER

VERKSTAD • FÖRSÄKRINGSÄRENDEN
BÅTPLATSER  • VI SERVAR ALLA MÄRKEN

Aukt. försäljning och service för Mercury och Volvo Penta

OSTKUSTENS 
PÄRLA

Barlastgatan 3 | Västervik  | 0490-56 67 00

DIN KOMPLETTA MARINA MITT I VÄSTERVIK

WWW.PAMPASVASTERVIK.SE

TILLBEHÖRSBUTIK • BÅTFÖRSÄLJNING
GÄSTHAMN • SJÖMACK • VERKSTAD

SERVICE PÅ ALLA MÄRKEN
PADELBANOR • FÖRSÄKRINGSÄRENDEN

BÅTPLATSER I SJÖN & PÅ LAND
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DIN KOMPLETTA MARINA MITT I VÄSTERVIK

VINTERFÖRVARING
• Upptagning
• Bottentvätt

• Förvaring inne eller ute
• Pallmaterial ingår

• Sjösättning
Ring eller besök oss för offert!

Inclusive
All

STOR TILLBEHÖRSBUTIK • BÅTFÖRSÄLJNING
GÄSTHAMN •  SJÖMACK • BRYGGPLATSER

VERKSTAD • FÖRSÄKRINGSÄRENDEN
BÅTPLATSER  • VI SERVAR ALLA MÄRKEN

Aukt. försäljning och service för Mercury och Volvo Penta

Aukt. försäljning och service för Mercury och Volvo Penta 

NYHET! Vi utför även service och 
reparationer på MC & mopeder.
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Aukt. försäljning och service för Mercury och Volvo Penta

OSTKUSTENS 
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GÄSTHAMN •  SJÖMACK • BRYGGPLATSER
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Aukt. försäljning och service för Mercury och Volvo Penta

Aukt. försäljning och service för Mercury och Volvo Penta 

NYHET! Vi utför även service och 
reparationer på MC & mopeder.

• TILLBEHÖRSBUTIK  
• BÅTFÖRSÄLJNING 
• GÄSTHAMN 
• SJÖMACK 
• VERKSTAD 
• SERVICE PÅ ALLA MÄRKEN 
• PADELBANOR 
• FÖRSÄKRINGSÄRENDEN  
• BÅTPLATSER I SJÖN OCH PÅ LAND
 
Akut försäljning och service för Mercury 
och Volvo Penta.

Nyhet! Vi utför även service och 
reparationer på MC och mopeder.  
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• Förvaring inne eller ute
• Pallmaterial ingår

• Sjösättning
Ring eller besök oss för offert!

Inclusive
All

STOR TILLBEHÖRSBUTIK • BÅTFÖRSÄLJNING
GÄSTHAMN •  SJÖMACK • BRYGGPLATSER

VERKSTAD • FÖRSÄKRINGSÄRENDEN
BÅTPLATSER  • VI SERVAR ALLA MÄRKEN

Aukt. försäljning och service för Mercury och Volvo Penta

Aukt. försäljning och service för Mercury och Volvo Penta 

NYHET! Vi utför även service och 
reparationer på MC & mopeder.

LOFTA CAFFÈ
CAFFÈ KULTUR MÖTE

076-185 44 06, www.lofta-caffe.com
Lofta gamla skola, 594 93 Gamleby

Espresso – Cappuccino – Latte – Glass
Lunch – Dryck – Kakor – Kultur – Möte

Konsert – Konstutställning
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Höst- & 
vårtips!
Bakluckeloppis i gäst-

hamnen. Håll utkik efter 
datum på Instagram och 

Facebook!

Obs! 
Hela gästhamnsområdet 
befinner sig i en renove-
ringsfas och utvecklas 

sakta men säkert. Nytt för 
2023 är att hela gäst-

hamnsbryggan nu är klar. 
En minigolfbana har till-
kommit och lanthandeln 

drivs av gästhamnen! Följ 
oss gärna i sociala medier!

BÅTPLATS 
Önskar ni hyra fast båtplats i nära anslutning till E22:an? 
Gästhamnen har en 200 meter lång nyrenoverad brygga 
och utöver det 80 Y-bomsplatser. Marinan kan lyfta 
upp till 25 ton och erbjuder både inom- och utomhus-
förvaring av båtar. 

LANTHANDEL OCH GÄSTGIVERI 
Bara 150 meter från gästhamnen, vid det vackra sekel-
skiftestorget mitt i byn, ligger Blankaholms lanthandel. 
Nytt för i år är att den numera drivs av gästhamnen. 
Sortimentet har fördubblats, man erbjuder nybakat 
bake-off-bröd och är dessutom ombud för apotek, 
Systembolaget och Svenska Spel. Lanthandeln är 
bemannad vid ordinarie öppettider och erbjuder även 
kunder att handla på egen hand under resten av dygnet. 
Bredvid lanthandeln ligger Blankaholms gästgiveri 
och 800 meter bort Blankaholms bad- och natur-
camping med en familjevänlig badplats. 

Blankaholm 

BLANKAHOLMS GÄSTHAMN 
Gästhamnen erbjuder övernattning för båtgäster, 
boende i havsnära stugor och ställplatser för husbilar 
och husvagnar där badflotte med stege ingår för alla 
gäster. I receptionen finns glasskafé och matservering 
med rättigheter. 

Service: båtplatser med el och vatten, grillplats,  
tvättmaskin, servicehus med toalett, dusch och disk-
möjlighet. 

Aktiviteter: minigolf (nyhet), tennisbana, cykel-
uthyrning, havskajak, historisk kajakled, paddle-
boards och båtuthyrning. 

Musik: trubadur alla onsdagar i juli, 30/6 Lifvens,  
8/7 Peaceful Minds och 12/8 Mollie Minott.

KONTAKT 
070-539 93 14, blankaholmsgasthamn.nu  
info@blankaholmsgasthamn.nu 
FB och Instagram: Blankaholms Gästhamn  
& Lanthandel

Å

En stor del av bryggan i  
gästhamnen har renoverats. 



KONTAKT 
0490-895 50, centralhotellet.com
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HOTELL PARK 
Mysigt, ombonat och nästan som 
hemma! Hotell Park ligger mitt emot 
resecentrum, bara ett stenkast från skär - 
gårdsbåtar, butiker och restauranger. 
Hotellet har 13 olika rum – alla med 
knarrande golv, sneda väggar, blommiga 
tapeter och fönster som kan öppnas mot 
världen utanför. Frukost serveras på 
hotellet och äts med fördel på den härliga 
innergården. Välkommen!

SURE HOTEL BY BEST WESTERN 
CENTRALHOTELLET
Välkommen till Centralhotellet,  
ett familjeägt hotell som drivits av 
samma familj sedan 1968. Här bor  
du bekvämt med hög standard, mitt  
i staden och nära havet. Hotellet 
ingår i Best Western Hotels & 
Resorts, en av Sveriges största 
hotell kedjor för privatägda hotell.

Å KONTAKT 
0490-108 06, hotellpark.seÅ

Västervik är verkligen skärgårdsstaden med stort 
S. Övärlden är ständigt närvarande i småstads-
vimlet med stadskärnan som blickar ut mot skär-
gården. Båtturer gör det enkelt att nå det yttersta 
havsbandet och i centrum ligger en av ostkustens 
allra bästa gästhamnar.

Västervik

Övernatta i Västervik med omnejd

Skärgårdens dag  
Händelöp
Lördagen den 15 juli kl 10–15 är du välkommen till 
Skärgårdens dag i Händelöps by. Utställare och  
hantverkare, strömmingsburgare och servering.  
Bilparkering finns men ta gärna cykeln eller båten!
Kontakt: Händelöps damer/bysamfällighetsförening
marie.johansson2@hotmail.com 
073-907 58 84

B&B Björkhyddan  
0493-650 19  
bjoerkhyddan.net

Gränsö Slott  
0490-824 30, granso.se

Lilla Hotellet 
0490-129 70 
lillahotellet-vastervik.se

Tofvehult, kursgård & boende 
070-292 63 51, tofvehult.se

Hamnhotellet, Västervik 
0493-55 60 60,  
hamnhotellet.se

Västervik Resort 
0490-25 80 00, vastervikresort.se  
vastervikresort@vastervik.se

Gamleby Bed & Breakfast  
070-255 62 65, gamlebybnb.se

Långsjön Stugor & Camping 
+46 (0) 490-52 140 
langsjon.se

Best Western Plus  
Västerviks Stadshotell ****  
0490-820 00, stadshotellet.nu
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VÄSTERVIKS MUSEUM
Ta sikte på Unos torn och följ strandpromenaden från 
Västerviks centrum, via Slottsholmen och träbryggorna 
till Kulbacken, ett perfekt utfyktsmål för hela familjen. 
Museet visar utställningar om Västerviks historia och 
1500-talets maritima historia. Besök den unika utställ-
ningen "Vasakungarnas skepp" om det svenska krigs-
fartyget Mars, dåtidens största fartyg som sjönk under 
ett brinnande sjöslag utanför Öland år 1564. Genom 
VR kan du dyka ned till vrakplatsen 75 meter under 
ytan. Området bjuder in till lek, äventyr och kultur-
upplevelser. Här finns en samling allmogebåtar och 
flera kulturhistoriska byggnader.

KULTURARV VÄSTERVIK
Upptäck historia i dagens Västervik; färdas i 
rälsbuss från förra seklet, besök ett museum 
eller vandra bland fornlämningar. I Västerviks 

kommun finns mycket att uppleva och utforska och vi 
hjälper dig att hitta de historiska juvelerna.

KONTAKT 
0490-211 77 
vasterviksmuseum.se
kulturarvvastervik.se
Å

Tips!
Vill du veta mer om 
Västerviks historia?  

Följ med på en stads-
vandring med Västerviks 
Museums kunniga guider.

Utf lyktsmål i Västervik

KONTAKT 
Smalspårsjärnvägen Hultsfred–Västervik
0490-230 10, www.smalsparet.se

KYRKOGÅRDEN BERÄTTAR – EN KYRKO-
GÅRDSVANDRING RAKT IN I HISTORIEN!
På de båda kyrkogårdarna 
i Västervik och på kyrko-
gården i Ankarsrum finns 
digitala kyrkogårdsvand-
ringar som levandegör  
historien genom att port-
rättera personer och  
familjer som är begravda 
här. För att genomföra 
vandringen behöver du 
bara din mobiltelefon. 
Intill de gravar som be - 
skrivs hittar du en QR- 
kod, som du skannar för 
att ta del av informationen. 

Hemsida:  
Du kan även läsa alla porträtt på www.kyrkogardenberattar.se.

SMALSPÅRET – TIDSRESA GENOM 
SMÅLANDS SKOGAR
Sugen på en tidsresa? Smalspårsjärnvägen Hultsfred–Västervik bjuder 
på en upplevelserik tågresa med rälsbuss. Smalspåret är ett levande 
museum med bevarade järnvägsmiljöer och som trafikeras av tåg från 
1950-talet och tidigare.

Å
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Skärgårdsliv  
från stenålder till nutid
Människor har vistats i Tjust skärgård alltsedan stenåldern. Det finns 
gott om fynd efter flintredskap, eldstäder och keramik från den här tiden 
som visar det. Allteftersom inlandsisen drog sig undan och landmassorna 
steg upp ur havet blev vistelser i området allt vanligare. Från bronsåldern 
finns gott om hällristningar, ofta föreställande små båtar och stora 
skepp. Med landhöjningen växte och förändrades skärgården som idag 
består av över 5 000 öar, kobbar och skär. Det är ett myller av kala skär  
och skogsbeklädda öar, en söndertrasad kustremsa med djupa havsvikar 
och långa halvöar. Med den geografin är det inte svårt att förstå båtens 
betydelse för människorna i Tjust genom tiderna. Vattnet var vägen och 
det sätt som man enklast kunde ta sig fram på.

BRUKSBÅTAR AV OLIKA SLAG
På medeltiden växte gårdar och byar fram på öarna, med en skärgårds-
befolkning som livnärde sig på en blandning av jordbruk och fiske. 
Båtarna var en självklar del i vardagslivet, både som kommunikations-
medel och arbetsredskap. Bruksbåtarna i Tjust kom att kallas ökor (inte 
ekor, utan ökor). De benämndes efter storlek; som lillöka, mellanöka eller 

storöka och kunde vara upp till 7,5 meter långa. Ökorna kunde både ros 
och seglas och de användes till allt; fiske, transporter, fågeljakt eller när det 
var dags att åka till fastlandet för att handla. När motorerna kom i början 
av 1900-talet blev ökorna omoderna och istället började man bygga större 
däckade båtar, som kunde hålla för tunga tändkulemotorer.

ETT VIKTIGT KULTURARV
Ökorna bygges lokalt. En del byggde sina egna båtar och andra anlitade 
kringresande båtbyggare. Under 1900-talet blev båtbyggarna mer stationära 
vid enkla båtvarv. Även om grundkonstruktionen var densamma så fick de 
ofta olika egenskaper beroende på vem som byggde dem. Den båtbyggar-
tradition som framförallt använts i Tjust kallas klinkteknik. Det är en unik 
metod som numera är en del av UNESCOS kulturarv. Tekniken innebär 
att borden i skrovet överlappar varandra och fogas samman längs den över-
lappande kanten. Tekniken anses vara av skandinavisk härkomst och de 
äldsta fynden härrör från 930-talet, alltså järnåldern.

Med tiden försvann många av skärgårdens bruksbåtar men tack vare 
eldsjälar och har en del bevarats och numera byggs till och med nya. 

Lär dig mer om Västerviks historia på Västerviks Museum och i appen Västervik Stories. 
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Träbåtsbryggan
I Fiskarehamnen i centrala 
Västervik ligger Träbåtsbryggan, 
där vackra gamla och väl bevarade 
träbåtar av olika slag är samlade. 
Bland båtarna finns både bruks-
båtar och fritidsbåtar, en del bygg-
da för över hundra år sedan och 
andra med bara några decennier 
på nacken. Bryggan kom till för 
att skapa ett intresse för det hant-
verk som ligger bakom en fint 
renoverad träbåt och ge besökare 
till staden en inblick i Tjust-
skärgårdens historia.

19 juli 
Hasselörodden 
Ett viktigt bidrag för bevarandet 
av skärgårdens gamla ökor är 
Hasselörodden, som går av stapeln 
den tredje onsdagen i juli varje år. 
Ett 30-tal gamla ökor ros då från 
Hasselö by till Fiskarehamnen i 
Västervik, där de tas emot av en 
stor folkmassa. Rodden är en  
hyllning till gamla tiders skär-
gårdsbor som rodde från öar till 
fastlandet för att sälja sina varor 
och handla förnödenheter. 

Tips!
Du kan se hällristningar från 

 bronsåldern på flera platser i  
Tjust, exempelvis vid Hermans- 
torp, Lofta och Casimirsborg.

22 juli 
Rågödagen
En annan hyllning till skärgårdens 
kulturarv är Rågödagen, en festdag 
i hampans och trätjärans tecken 
där stora och små träbåtar samlas 
tredje lör dagen i juli varje år.

Kulbacken
Västerviks Museum har en båtsamling med båtar från Tjust, uppställda i utomhusmuseet på 
Kulbacken. Samlingen består bland annat av roddsumpar, smällor, en tillöka och en storbåt.
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Friluftsfrämjandet  
Västervik  
070-515 50 97, 070-466 77 64 
friluftsframjandet.se

Handelsboa  
Hasselö  
0490-911 30, hasselo.com

Horn kajak  
Horns udde, Västervik  
070-240 34 41  
aina-olle@hotmail.com

Tjust Sport & Kayak 
Loftahammar och Gamleby  
Kiosken på Stora Askö och 
Tättö havsbad i Loftahammar, 
samt Hammarsbadet i Gamleby 
073-510 93 91 tjustsport.se

Ostkustenkajak  
Västervik Resort  
Uthyrning och försäljning  
073-041 03 88  
paddlaivastervik@gmail.com 
ostkustenkajak.se

Vituddens kanotvarv  
0490-219 50, vitudden.com

my outdoorpassion  
Naturguide Johannes Löf  
070-174 99 53  
myoutdoorpassion.se

Den perfekta  
kajakdestinationen
Att stillsamt glida fram i havskajak är en fantastisk naturupplevelse. Tjust skärgård är den  
perfekta kajakdestinationen, såväl för den erfarna kajakpaddlaren som för nybörjaren eller 
barnfamiljen. I området finns uthyrare, kajakleder och guider. Läs mer: vastervik.com/kajak 

Tips!
I appen Västervik Outdoor hittar du tips på  

kajakleder i skärgården. Sök upp appen eller  
gå in på vastervik.com/kajak för att läsa mer.

TÄLTA
Med sina 5 000 öar, kobbar och skär är Tjust skär-
gård något av en dröm för dig som är sugen på att 
övernatta i tält. Inom en sträcka av några kilometer 
erbjuds innerskärgård med stora skogbeklädda öar, 
mellanskärgård med huvud sakligen tallskog och 
ytterskärgård med sparsamma trädinslag. Området 
är måttligt kuperat och lite bebyggt, så möjligheterna 
att hitta tältplatser är i det närmaste obegränsade. 
På den här sidan av Sverige har du dessutom möjlig-
het att få uppleva en sol uppgång ur havet – om du 
är morgonpigg! 

SERVICE 
Runtom i skärgården finns anvisade platser med  
toaletter och soptunnor. Serviceutbudet i skärgården 
och längs med kusten är stort och du kan både bunkra 
mat och vatten, duscha och äta på restaurang utan 
att gå alltför långa sträckor från kajakbrunnen.

NATURRESERVAT OCH FÅGELSKYDD
Stora delar av skärgården ligger inom olika natur-
reservat och i dina förberedelser ingår att ta reda på 
vad som gäller. Tänk på att bestämmelserna är olika  
i olika naturreservat. Kontrollera också att det inte  
är fågelskydd där du vill vara. Ofta finns gula upp-
lysningsskyltar på de aktuella öarna, men än bättre  
är att i förväg titta på karttjänsten ”Skyddad natur” 
på Naturvårdsverkets webbsida.

LÄMNA INGA SPÅR!
Allemansrätten ger dig rätt att vistas i naturen men 
innebär också en skyldighet att vara rädd om den. 
En bra princip är ”leave-no-trace” – alltså att du inte 
lämnar några spår efter din vistelse. Skräp, matrester 
och toalettpapper tar du såklart med dig hem och du 
lämnar platsen i samma skick som när du anlände.
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Med kajak är det enkelt att hitta fina tältplatser. Grålådan, söder om Äskeskär. 
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Skärgården – en plats för  
boende och besökare året runt 
I skärgården är det förflutna lika närvarande som nuet och framtiden. Forna generationers slit ligger till 
grund för dagens utveckling och strävan. Men skärgården är inget museum eller park, det är ett levande 
kulturlandskap som utvecklas och förändras, med varsamma händer och i takt med tiden.

För att skärgården ska fortsätta leva och för att den 
ska vara tillgänglig för besökare är det helt avgörande 
att det finns människor som bor och verkar på öarna 
året runt. De bofasta skapar ekologisk, social och 
ekonomisk hållbarhet. I Tjust finns två aktiva skär-
gårdsföreningar som arbetar för att bevara och 
utveckla skärgården, skapa förutsättningar för 
boende och näringsverksamhet och som för med-
lemmarnas talan gentemot myndigheter. Vill du 
också göra en insats för skärgården? Bli medlem! 

SMÅLANDSKUSTENS 
SKÄRGÅRDSFÖRENING
Smålandskustens skärgårdsförening har hela 
Smålandkusten som arbetsområde och jobbar med 
att främja skärgårdens näringsliv, förbättra levnads-
villkoren i skärgården, samt skydda och vårda skär-
gårdens miljö.

Viktiga projekt: hjärtstartare till skärgården, 
infor mationskvällar och studiebesök, utbildningar 
och inventering av säkra landningsplatser tillsam-
mans med räddningstjänsten i både Oskarshamn 
och Västervik.

Bli medlem: betala avgiften 150 kr till plusgiro  
83 34096. Glöm inte att skriva ditt namn. 

MELLANSKÄRGÅRDENS 
INTRESSEFÖRENING
Mellanskärgårdens Intresseförening har skärgården 
mellan Loftahammar och Västervik som arbetsområde 
och jobbar för förbättrade kommunikationer och 
ökade möjligheter för boende och näringsverksamhet.

Viktiga projekt: bredband, utmärkning av vandrings-
leder, lekplats på Hasselö, lågflödesmuddring av 
Torrö sund, avfallshantering, och opinionsbildning 
angående strandskydd.

Bli medlem: betala avgiften 150 kr till bankgiro 
5015 4798 eller swisha 123 535 66 70. Glöm inte att 
skriva ditt namn.

KONTAKT 
SMÅLANDSKUSTENS 
SKÄRGÅRDSFÖRENING
Birgitta Källgren:  
070-674 36 38  
smalandskusten.se

KONTAKT 
MELLANSKÄRGÅRDENS 
INTRESSEFÖRENING
Lina Johansson:  
070-467 63 52  
flundra.com

Å

Tips!
Ladda ner appen Västervik 
Stories och gör en guidad 
rundtur digitalt på egen 

hand. Du kan välja mellan 
olika turer, exempelvis i 

skärgården, bland klassiska 
svenska artister på Visvägen 
i Västervik, trollguidning för 
barn på Garpedansberget 

och en vandring i författaren 
Niklas Wrångbergs  

läskiga historier.
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Nödvändig 
information

Vi vet att även en skärgårdsbesökare 
behöver gå på toaletten eller göra sig 
av med skräpet efter picnicen. Av den 

anledningen har Västerviks kommun och 
Länsstyrelsen satt ut dass och soptunnor 
runt om på öar och i våra naturområden. 

Hitta din närmaste via vår karta på: 
www.vastervik.se/sopor 

Välkommen att besöka, bo och utvecklas 
i hela vår underbara kommun!

Spötorget 1 Västervik | 0490-25 72 50

www.bostadsbolaget.vastervik.se

BO I VÄSTERVIK
Nära naturen, tid till annat!

www.skärgårdstjänst.se

Försäljning, service, 
och reparationer. 
Mark- och  
sjöentreprenad.
Roger: 070-673 63 64 
Butik: 070-673 64 34
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Gryts skärgård 

Längst i norr gränsar Tjust skärgård till en annan 
vacker arkipelag – Gryts skärgård, med kända öar 
som Harstena, Ämtö och Häradskär.

SKÄRGÅRDSKOMPANIET
Skärgårdskompaniet trafikerar Gryts skärgård med 
klassiska skärgårdsbåtar. Dagligen avgår turer till 
Harstena från hamnarna Fyrudden, Tyrislöt och 
Arkösund. Med mindre båtar körs även turer till 
Häradskär och sälsafariturer långt ut i havet.

HARSTENA
Ön Harstena ligger längst ut i Gryts skärgård och är 
känd för sin välbevarade skärgårdsmiljö. På sommaren 
kan du besöka Harstena med turbåt. Förutom miljön, 
sol och bad kan du också njuta av en fika på öns bageri 
eller en bit mat på Restaurang Loftet i hamnen.

FYRUDDEN
Fyrudden är områdets huvudhamn – knutpunkten 
längst ute i havsbandet som binder samman fast landet 
och skärgården. Intill gästhamnen finns en åretrunt-
öppen livsmedelsbutik, restaurang och glasskafé, 
vandrarhem och dessutom en sjömack med båttill-
behörsbutik och försäljning av gasol och drivmedel. 
Numera finns även en pizzeria på om rådet med goda 
pizzor som grundas med Fyruddens hemlagade 
tomatsås, mozarella och cheddar.

KUSTCAMP EKÖN
Eköns fyrstjärniga campingplats har ostkustens  
bästa läge, så långt ut i havsbandet du kan komma 
utan att åka båt, men ändå bara 20 minuter från 
E22. Kust Camp Ekön ligger mitt i den genuina  
skärgårdsmiljön i Eköns naturreservat, med släta 
badklippor, klapperstenstrand, havet och frihets-  
känslan utanför husvagnsdörren. Campingplatsen  
är en av Sveriges bästa, med hög standard på service  
hus och gästkök, uppskattad restaurang, 13 stugor, 
220 husvagnsplatser, villavagnar och husbilsplatser 
med förstärkt underlag.

KustCamp.
Dagliga turer till Harstena  
med klassiska skärgårdsbåtar. 

KONTAKT 

Skärgårdskompaniet
076-077 55 50
skargardskompaniet.se

Harstena
0123-420 50, harstena.se

Fyrudden
0123-402 10, fyrudden.se

KustCamp Ekön
0123-402 83, campa.se

Å

Vintertips!
Boka stuga på Harstena 
mitt i vintern. På ön finns 
fyra stugor som är upp-

värmda året runt och redo 
för uthyrning. Ta dig ut till 

ön och upplev skärgården 
vintertid.

Fyrudden.



Företagsrådgivare Ulrica Lindberg Karlsson
Fångö, Gryts skärgård
Fotograf Gunilla Lundström



Köp sommarens 
mat online!

6–23

I vår onlinebutik hittar du allt från ska� erifavoriter och fi na råvaror 
till butikslagade rätter och andra godsaker. Vi kör hem kassarna 
till dörren eller möter upp dig där det passar, oavsett om du är 
i stugan, husvagnen, hamnen eller hemmet. Fyll i ditt postnummer 
i vår onlinehandel för att se vilka alternativ som fi nns där du 

befi nner dig!

Välkommen in online på www.maxivastervik.se för att fylla 
på med sommarens smaker!

Kallskänk:
Bageri: 

0490-56 68 35
0490-56 68 50

Deli:
Fisk:

0490-56 68 33
0490-56 68 95



1

De största 
ögonblicken 

i livet är ofta en 
ekonomisk fråga.
Om din framtid vet vi ingenting, men vi vet att de största 

ögonblicken i livet ofta är en ekonomisk fråga. 
Därför finns vi alltid här vid din sida. För att du och hela 

Tjustbygden ska utvecklas och växa. 
Vart är du på väg?

Framtiden är spännande. 
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En skärgård – många möjligheter 

En ö gör ingen skärgård, charmen med ö-livet  
är definitivt att se flera. Du kan enkelt kombinera 
turerna i norra skärgården för att uppleva både 
Hasselö och Rågö under en och samma dag.  
Utgår du från Västervik eller Loftahammar kan  
du dessutom förena båtresan med Kalmar läns  
trafiks bussar i ena riktningen.

TIDTABELL BUSS KLT 19/6–20/8

Från  Västervik  9.10 15.30
 Gamleby 9.45 16.10

Till  Loftahammar  10.15 16.40

Från  Loftahammar  10.25 17.35
 Gamleby 10.55 18.05

Till Västervik  11.30 18.40

LOFTAHAMMAR–VÄSTERVIK 
(T.O.R.) MED STOPP I VÄSTERVIK 

Möjlig att åka 1/7–13/8

10.25  Buss från Loftahammar 

11.30  Ankomst Västervik  
 3,5 timmar i Västervik 

15.00  M/S Ellen Key från Västervik

16.00  Ankomst Hasselö 
 Två timmar på Hasselö

18.00  M/S Bella från Hasselö

16.35  Ankomst Loftahammar 

Möjlig att åka 19/6–20/8

10.25  M/S Bella från Loftahammar 

11.00  Ankomst Hasselö 
 Två timmar på Hasselö 

13.00  M/S Ellen Key från Hasselö

14.00  Ankomst Västervik 
 1,5 timme i Västervik

15.30  Buss från Västervik 

16.40  Ankomst Loftahammar 

Du kan kombinera skärgårdens olika båtturer på en mängd olika sätt beroende på hur stor 
dos skärgård du vill ha; en kort rundtur, en dagstur till en ö, en kvällsutflykt eller besök på 
flera öar. På sid 46–47 hittar du båtarnas fasta tidtabeller. Utöver det finns möjlighet att boka 
båttaxi och charter. Möjligheterna är oändliga, här är några exempel.

Kombinera båtturerna med buss 
mellan Västervik och Loftahammar

VÄSTERVIK–LOFTAHAMMAR (T.O.R.) 
MED STOPP PÅ HASSELÖ OCH RÅGÖ

Möjlig att åka 19/6–20/8

9.10  Buss från Västervik

10.15  Ankomst Loftahammar 

10.25  M/S Bella från Loftahammar

10.45  Ankomst Rågö  
 Två timmar på Rågö

12.45  M/S Bella från Rågö 

13.00  Ankomst Hasselö 
 Tre timmar på Hasselö 

16.00  M/S Ellen Key från Hasselö

17.00  Ankomst Västervik 

Möjlig att åka 1/7–13/8

10.00  M/S Ellen Key från Västervik 

11.00  Ankomst Hasselö 
 Två timmar på Hasselö

13.00  M/S Bella från Hasselö 

13.15  Ankomst Rågö 
 Tre timmar på Rågö 

16.15  M/S Bella från Rågö

16.35  Ankomst Loftahammar  
 En timme i Loftahammar 

17.35  Buss från Loftahammar

18.40  Ankomst Västervik 

Exempel på reseupplägg: 
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Dagsutflykt till öarna 
Många väljer att åka ut till öarna med för att spendera en 
heldag med natursköna upplevelser och god mat på Hasselö, 
Idö eller Rågö. Det finns flera sätt att lägga upp en dags-
utflykt, men här är några tips på hur du kan göra.

HASSELÖ 
10.00  M/S Ellen Key från Västervik

11.00  Ankomst Hasselö Sand
 • Hyr cykel i Handelsboa
 • Cykla runt på fina grusvägar.  
  Missa inte Sladös klippor! 
 • Ät lunch på Restaurang Sjökanten 
   (obs! förbokning är ett måste) 
 •  Ta en fika på Hagaslätt hembageri 
 •  Spela minigolf, hyr trampbåt och häng  
  på stranden

16.00  M/S Ellen Key från Hasselö 

17.00  Ankomst Västervik 

RÅGÖ
10.25  M/S Bella från Loftahammar 

10.45  Ankomst Rågö 
 • Ta en promenad längs öns rösade leder.  
  Missa inte ett besök i skärgårdsmuseet
 • Ät lunch på restaurangen 
 • Ta ett dopp och njut av skärgårdslivet

16.15  M/S Bella från Rågö

16.35  Ankomst Loftahammar 

IDÖ 
11.50  M/S Kung Märta från Västervik

11.45  Ankomst Idö
 • Ät lunch på Idö skärgårdskrog 
 • Ta en promenad runt ön.  
  Missa inte ett besök i lotsutkiken.

17.05  M/S Kung Märta från Idö 

18.00  Ankomst Västervik 

Kvällstur med middag på öarna
Var smakar väl en middag allra bäst, om inte i sagolik skärgårdsmiljö? Sommartid 
håller restaurangerna på Idö, Hasselö och Rågö öppet för middag och även om du 
inte övernattar i skärgården så kan du resa ut och tillbaka med reguljära turer.  
Utöver dessa finns alltid båttaxi som ett alternativ, andra tider och datum.

IDÖ (TISDAG–SÖNDAG 23/6–13/8)
16.10  M/S Kung Märta från Västervik (ankomst Idö 55 minuter senare)
 • Middag på Idö Skärgårdskrog 

21.00  M/S Kung Märta från Idö 

21.55  Ankomst Västervik

HASSELÖ (ONSDAG–LÖRDAG 1/7–13/8)
17.00  M/S Ellen Key från Västervik (ankomst Hasselö en timme senare)
 • Promenad, cykeltur eller transport (2,1 km)
 • Middag på Restaurang Sjökanten (obs! förbokning är ett måste)

21.00  M/S Lilla Strömmen från Hasselö 

22.05  Ankomst Västervik 

RÅGÖ (FREDAG–LÖRDAG 1/7–13/8)
16.35  M/S Bella från Loftahammar (ankomst Rågö 20 minuter senare)
 • Middag på Rågös restaurang

20.00  M/S Bella från Rågö

20.20  Ankomst Loftahammar
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Rundtur 
Är du bara på ett kort besök eller vill förgylla vistelsen med en liten
dos skärgård? Då kan du hoppa på någon av turerna med skärgårds-
trafiken och göra en rundtur. I år kan du dessutom kvällstura till Hasselö 
och eftermiddagstura till Idö till specialpris. Boka på boka.vastervik.com.

Öluffa med övernattning 
Allra mest skärgårdsupplevelse får du förstås om du övernattar och  
stannar längre på öarna. På flera av öarna finns stugor att hyra och  
på Hasselö ett vandrarhem. Är det redan fullbokat? Ta med ett tält,  
det finns många mysiga ställen att vakna på. 

SÅ HÄR BOKAR DU
Buss: klt.se 
Boka båt: boka.vastervik.com
Båttaxi: se sid 6.

Boka båttaxi och upplev mer
Vill du göra en avstickare för att äta glass på Långholmens glasskafé eller 
lunch på Stora Grindö? Eller vill du bara vara helt flexibel och resa vid 
just den tiden eller från den bryggan som passar dig bäst? Boka en egen  
båttaxi för dig och ditt sällskap. I skärgården finns flera olika taxibåtar 
som är bokningsbara för enskilda och grupper. Du betalar ett pris för  
hela båtresan och därför är det särskilt förmånligt när ni reser som grupp 
på 8 –12 personer. Det flesta av båtarna tar upp till 12 personer, men  
det finns även två större båtar som tar 20 respektive 29 personer. 

PRISEXEMPEL BÅTTAXI (ENKEL RESVÄG) 
Skärgårdsterminalen–Hasselö: 1 450–3 700 kr
Gränsö kanal–Hasselö: 975–1 600 kr 
Loftahammar–Rågö: 1 270–1 700 kr
Högötorp–Rågö: 1 540–2 330 kr 
Horns udde–Idö: 400–1 100 kr
Skärgårdsterminalen–Idö: 1 500–2 200 kr

KONTAKT-
UPPGIFTER

TILL BÅTTAXI 
FINNS PÅ  
SIDAN 6.
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Skärgården håller öppet året runt och du kan åka reguljärt med båt eller 
svävare till många av öarna i Tjust skärgård året runt. Du kan resa med 
turer som avgår enligt tidtabell från Gränsö kanal i Västervik (exempelvis 
till Hasselö, Sladö, Smågö och Björkö). Tänk på att boka plats senast 
dagen före och att tider och möjliga bryggor kan variera något!

KOMBINERA TURERNA
Du kan kombinera turerna på många olika sätt, göra dagsutflykter eller 
övernatta i skärgården. Varför inte ta en tidig morgontur ut till Hasselö, 
boka lunch, vandra och åka tillbaka på eftermiddagen? Alternativen är 
många. Behöver du hjälp med tips och upplägg, kontakta Hasselö på 
telefon 0490-911 30.

EXEMPEL PÅ UTFLYKT MED TURER TILL HASSELÖ  
(FREDAG)*
07.25  Båt från Gränsö kanal

08.00  Ankomst Hasselö Sand
 • Hämtning av cyklar och picknick 
 • Tid att upptäcka Hasselö och Sladö

13.00  Båt från Hasselö

13.20  Ankomst Gränsö kanal

*Se tidtabell till höger för alternativ andra dagar.

HELGTUR TILL SKÄRGÅRDEN
Fredagar och söndagar (obs! ej sommartid) avgår reguljära båtturer från 
Gränsö kanal till Hasselö och andra öar i mellersta skärgården, under 
årets alla isfria veckor. Det gör det enkelt och billigt att ta sig ut för den 
som vill tillbringa en helg i skärgården.
Pris: ca 60 kr/person (enkel resa). 
Boka: 0490- 910 19 (senast vardagen före avresa).

Båt från Gränsö kanal 
till mellersta skärgården

MÅNDAG
Fr Gränsö kanal: Kl 7.25, 11.00, 12.15, 15.25
Fr skärgården: Kl 6.55, 10.20, 11.30, 14.10

TISDAG
Fr Gränsö kanal: Kl 7.25, 14.20, 15.25
Fr skärgården: Kl 6.55, 8.30, 14.10

ONSDAG
Fr Gränsö kanal: Kl 7.25, 11.00, 12.15, 14.20, 15.25
Fr skärgården: Kl 6.55, 10.20, 11.30, 13.05

TORSDAG
Fr Gränsö kanal: Kl 7.25, 14.20, 14.55, 15.40 
Fr skärgården: Kl 6.55, 8.30, 14.35, 15.20

FREDAG
Fr Gränsö kanal: Kl 7.25, 11.00, 12.15, 13.20, 14.15, 17.00* 
Fr skärgården: Kl 6.55, 10.20, 11.30, 13.00, 13.40, 16.30*

LÖRDAG
Höst, vinter och vår avgår inga reguljära lördagsturer från Gränsö 
kanal. Egen båttaxi kan dock bokas. För båttrafik från Västervik, 
Gränsö kanal och Loftahammar sommartid (13/5–23/9) se sid 46.

SÖNDAG
Fr Gränsö kanal: Kl 16.30*
Fr skärgården: Kl 16.00*

OBS! Reservation för ändringar. Sök din resa i KLT:s mobilapp.

BOKNING
Blå turer: Molanders Båttransporter (telefon 070-671 39 14).
OBS! Avgår endast skoldagar. Dessa turer justeras efter sommaren 
2023. Ring för mer information.

Röda turer / Gröna turer: Kalmar Läns Trafik (KLT) som bokas genom 
Solidö Skärgårdstaxi telefon 0490-910 19.

*OBS! Gröna turer avgår ej sommartid eller vid isläge.

OBS! Alla turer måste förbokas kl 9–16 senast vardagen före avresa. 
Tider och möjliga avgångsbryggor kan variera.

Höst, vinter och vår 
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Köp din biljett online på boka.vastervik.com

Tidtabeller *obs! 
För att resa från Gränsö slott, Västervik Resort  
eller Horns udde måste du hissa semaforen senast  
tio minuter före båtens ankomst.

Justeringar i tidtabellen kan förekomma. 
Rätt uppgifter finns alltid online: boka.vastervik.com.

Skärgårdstrafiken tar dig från Västervik och Loftahammar  
till Hasselö, Idö och Rågö. Köp biljett och boka aktiviteter  
på bok ningssidan online: boka.vastervik.com. 

För mer information: skeppa.se,  
vastervik.com/skargardstrafiken, 0490-875 20

VÄSTERVIK–HASSELÖ
Datum

Västervik

* Gränsö slott

* Västervik Resort 

Hasselö

10.00 B 15.00 B

10.10 15.10

10.20 15.20

11.00 16.00

13, 20, 27 maj & 3–4 juni 10 juni–22 juni
Dagligen

10.00 B 15.00 B

10.10 15.10

10.20 15.20

11.00 16.00

10.00 B 12.00 B 15.00 B 17.00 B

10.10 12.10 15.10 17.10

10.20 12.20 15.20 17.20

11.00 13.00 16.00 18.00

10.00 B 11.00 A 15.00 B

10.10 11.10 15.10

10.20 – 15.20

11.00 12.10 16.00

23 juni
Midsommarafton

24 juni–30 juni
Dagligen

HASSELÖ–VÄSTERVIK
Datum

Hasselö

* Västervik Resort

* Gränsö slott

Västervik

11.00 B 16.00 B

11.40 16.40

11.50 16.50

12.00 17.00

13, 20, 27 maj & 3–4 juni 10 juni–22 juni
Dagligen

11.00 B 16.00 B

11.40 16.40

11.50 16.50

12.00 17.00

11.00 B 13.00 B 16.00 B 18.00 B

11.40 13.40 16.40 18.40

11.50 13.50 16.50 18.50

12.00 14.00 17.00 19.00

11.00 B 12.10 A 16.00 B

11.40 – 16.40

11.50 13.10 16.50

12.00 13.20 17.00

23 juni
Midsommarafton

24 juni–30 juni
Dagligen

25–26 juni

VÄSTERVIK–HASSELÖ
Datum

Västervik

* Gränsö slott

* Västervik Resort 

Hasselö

10.00 B 11.00 A 12.00 B 15.00 B 17.00 B 19.45 A

10.10 11.10 12.10 15.10 17.10 19.55

10.20 – 12.20 15.20 17.20 –

11.00 12.10 13.00 16.00 18.00 20.55

1 juli–13 augusti
Dagligen Ons–lör

14–20 augusti
Dagligen

10.00 B 11.00 A 15.00 B

10.10 11.10 15.10

10.20 – 15.20

11.00 12.10 16.00

10.00 B 15.00 B

10.10 15.10

10.20 15.20

11.00 16.00

21–27 augusti
Dagligen

10.00 B 15.00 B

10.10 15.10

10.20 15.20

11.00 16.00

2–3, 9, 16 & 23 september

HASSELÖ–VÄSTERVIK Lilla Strömmen A (via Gränsö kanal, dock ingen av- eller påstigning) och M/S Ellen Key B

Datum

Hasselö

* Västervik Resort

* Gränsö slott

Västervik

11.00 B 12.10 A 13.00 B 16.00 B 18.00 B 21.00 A

11.40 – 13.40 16.40 18.40 –

11.50 13.10 13.50 16.50 18.50 21.55

12.00 13.20 14.00 17.00 19.00 22.05

1 juli–13 augusti
Dagligen Ons–lör

14–20 augusti
Dagligen

11.00 B 12.10 A 16.00 B

11.40 – 16.40

11.50 13.10 16.50

12.00 13.20 17.00

11.00 B 16.00 B

11.40 16.40

11.50 16.50

12.00 17.00

21–27 augusti
Dagligen

11.00 B 16.00 B

11.40 16.40

11.50 16.50

12.00 17.00

2–3, 9, 16 & 23 september

25–26 juni

Lilla Strömmen A (via Gränsö kanal, dock ingen av- eller påstigning) och M/S Ellen Key B

Lilla Strömmen A (via Gränsö kanal, dock ingen av- eller påstigning) och M/S Ellen Key B

Lilla Strömmen A (via Gränsö kanal, dock ingen av- eller påstigning) och M/S Ellen Key B
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* Obs! För att resa från Gränsö slott, Västervik Resort och Horns udde måste du hissa semaforen senast tio minuter före båtens ankomst.

C Den här turen ankommer Rågö kl 16.55, ligger stilla på Rågö 50 minuter och går vidare till Hasselö kl 17.45. 

Reservation för eventuella ändringar.

   –

   –

   –

   –

   –

20.00

20.10

20.20

Loftahammar
Källvik
Till Rågö
Från Rågö 

Hasselö

LOFTAHAMMAR–RÅGÖ–HASSELÖ M/S Bella

1 juli–13 augusti 14–20 augusti

10.25 11.35 12.25    – 15.25 16.35

   – 11.45    –    –    –    –

10.45 11.55 12.45    – 15.45 16.55

10.45    –    –    – 15.45    –

11.00 C    –    –    – 16.00     –

Hasselö
Rågö
Källvik
Loftahammar

HASSELÖ–RÅGÖ–LOFTAHAMMAR M/S Bella

1 juli–13 augusti 

11.00     – 13.00    – 16.00 18.00

11.15  11.55  13.15 14.55 16.15 18.15

   – 12.05     – 15.05    –    –

11.35  12.15     – 15.15 16.35 18.35

14–20 augusti

11.00    –    –    – 16.00    –

11.15 11.55    – 14.55 16.15 17.45

   – 12.05    – 15.05    –    –

11.35 12.15    – 15.15 16.35 18.05

10.25 11.35 12.25    – 15.25 16.35

   – 11.45    –    –    –    –

10.45 11.55 12.45    – 15.45 16.55

10.45    –    –    – 15.45    –

11.00     –    –    – 16.00     –

11.00    –    –    – 16.00    –

11.15 11.55    – 14.55 16.15 17.45

   – 12.05    – 15.05    –    –

11.35 12.15    – 15.15 16.35 18.05

17– 30 juni

17– 30 juni

Alla dagar

Alla dagar Fre–lör

Fre–lör Alla dagar

Alla dagar

Alla dagar

Alla dagar

Idö

* Horns udde

* Västervik Resort

* Gränsö slott

Västervik

Datum

11.45 15.45 19.00

11.55 15.55 19.10

12.20 16.20 19.35

12.30 16.30 19.45

12.40 16.40 19.55

11.45 15.45 19.00

11.55 15.55 19.10

12.20 16.20 19.35

12.30 16.30 19.45

12.40 16.40 19.55

Helger 19 aug–3 september
Lör–sön Lör

Helger 27 maj–18 juni
Lör & sön Lör

10.45 17.05

10.55 17.15

11.20 17.40

11.30 17.50

11.40 18.00

10.45 12.45 15.15 17.05

10.55 12.55 15.25 17.15

11.20 13.20 15.50 17.40

11.30 13.30 16.00 17.50

11.40 13.40 16.10 18.00

21.00

21.10

21.35

21.45

21.55

23 juni–13 augusti
Mån Tis–lörTis–sön

IDÖ–VÄSTERVIK

VÄSTERVIK–IDÖ M/S Kung Märta

M/S Kung Märta

Västervik

* Gränsö slott

* Västervik Resort

* Horns udde

Idö

Datum

10.50 14.50 18.00

11.00 15.00 18.10

11.10 15.10 18.20

11.35 15.35 18.45

11.45 15.45 18.55

10.50 14.50 18.00

11.00 15.00 18.10

11.10 15.10 18.20

11.35 15.35 18.45

11.45 15.45 18.55

Helger 19 aug–3 september
Lör–sön Lör

Helger 27 maj–18 juni
Lör & sön Lör

9.50 16.10

10.00 16.20

10.10 16.30

10.35 16.55

10.45 17.05

9.50 11.50 14.20 16.10

10.00 12.00 14.30 16.20

10.10 12.10 14.40 16.30

10.35 12.35 15.05 16.55

10.45 12.45 15.15 17.05

20.00

20.10

20.25

–

21.00

23 juni–13 augusti
Mån Tis–lörTis–sön

Köp din biljett online på boka.vastervik.com

10.25  11.35  12.25    – 15.25 16.35 C

   – 11.45     –    –    –    –

10.45  11.55  12.45    – 15.45 16.55

10.45     – 12.45    – 15.45 17.45

11.00    – 13.00    – 16.00 18.00
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LOFTAHAMMARS 
TURISTINFORMATION
Bjursundsvägen 62 
590 95 Loftahammar
0493-610 01 
info@sweeds.com
vastervik.com/loftahammar
Öppet sommartid

VÄSTERVIKS  
TURISTBYRÅ
Rådhuset, Stora Torget 
593 33 Västervik
0490-875 20 
turist@vastervik.com
vastervik.com
Öppet året runt

For information about the archipelago  
and the boats in English: see the website 
vastervik.com 


